



# Verksamhetsplan

## Aktivitetshuset PANGEA 2021

Sport, Lek och Hälsa

### Öppenverksamhet

**Åk 3 – Åk 6 Eftermiddag**

**Åk 7 – Åk 3 Gymnasium Kväll**

Kultur och Skapande

Integration,  
Föreningar, Uthyrning



## **VERKSAMHETSPLAN FÖR PANGEA 2021**

### **BARN OCH UNGDOMSVERKSAMHET**

Pangea kommer 2021 arbeta med den öppna ungdomsverksamheten i fokus. Där ungdomar och barn ges möjlighet att pröva olika aktiviteter. I den öppna verksamheten finns självklart "varakulturen" som en ledstjärna. Begreppet "varakultur" ska förstås utifrån ett synsätt att barn och ungdomar ska ha mötesplatser på sin fritid för att umgås med sina kamrater och i inte första delta i styrda gruppaktiviteter. Men som komplement erbjuder Pangea barn och ungdomar att delta mer eller mindre regelbundet i profilområdena, sport, lek och hälsa samt kultur och skapande verksamhet. Verksamheterna kommer vävas in i den öppna verksamheten och bedrivs i öppen form, så att barn och ungdomar deltar efter tid och intresse.

### **LIKVÄRDIGA MÖJLIGHETER**

Pangea kommer fortsatt att arbeta i närområdet och i första hand i de närliggande skolorna för att ge barn och ungdomarna i Tallnäsområdet likvärdiga möjligheter till utvecklande fritidsaktiviteter samtidigt som Pangea välkomnar alla barn och ungdomar i kommunen att delta i den öppna verksamheten.

### **STREET ART**

Under 2021 kommer Pangea att utöka möjligheterna till olika aktiviteter inom kulturområdet, utöver att vara plats för scenkonstföreläsningar både på skoltid och på fritid. Pangea utökar mångfalden genom att både samarbeta internt inom verksamhetsområdet kultur och fritid inom Kultur och teknik och med externa sambetspartners inom civilsamhällets organisationer. Bland annat planeras Ungas kulturmöte UKM och ett Street Art projekt i samarbete med Mittuniversitet och Scenkonstbolaget.

### **KULTURSKOLAN**

Kulturskolan kommer fortsatt att bedriva sin dansundervisning i lokalerna under 2021. Vilket är viktigt för att visa upp Pangeas möjligheter för barn och ungdomar som annars kanske inte väljer att komma hit.

### **INTEGRATION OCH INKLUDERING I SAMHÄLLET**

Integrationsperspektivet ska genomsyra alla Pangeas verksamheter. Sedan flera år tillbaka driver Pangea den öppna verksamheten Sisterhood för kvinnor i området, där kvinnorna kan motionera i grupp under ledning av utbildad personal inom arbetsgruppen, men också lära sig om nyttig kost, delta i skapande verksamhet, umgås och dela erfarenheter med varandra. Pangea är också en viktig plats för att träna det svenska språket i vardagssammanhang och bedrivs i samarbete med Svenska kyrkans språkcaféer och med studieförbundet Folkuniversitet. I samarbete med Röda korset erbjuds också hjälp med läsläsning.



## **IDROTT I FÖRENINGSFATTIGT OMRÅDE**

Under 2018-2020 har Pangea haft ett nära samarbete med Västernorrlands idrottsförbund i projektet Tallnäs Hopp. Projektet har syftat till att utbilda ungdomar i ledarskap, erbjuda lek och idrottsaktiviteter efter skolan och ge ungdomar förutsättningar att bilda egna idrottsföreningar. Projektet avslutas formellt i 2020 men Pangea kommer under 2021 att bibehålla vissa delar i verksamheten i egen regi genom att en aktivitetsledare anställs via nystarsjobb. Pangea kommer också att ge stöd till den nybildade idrottsföreningen Tallnäs United. Även ungdomsinitiativet Tallnäs Security Group kommer att få stöd av Pangea. Ungdomar som följer barn som ledsagare till och från olika aktiviteter.

## **FÖRENINGAR OCH UTHYRNING AV LOKALER**

Pangea kommer fortsatt verka för att föreningar kan nyttja lokalerna. Uthyrning/utlåning av lokaler till olika evenemang, studieverksamhet och möten kommer att kunna nyttjas av föreningar. Pangea är inte bara en ungdomsgård utan en resurs och ett stöd till civilsamhällets organisationer att bedriva aktiviteter.

## **FOLKHÄLSA**

Ur ett folkhälsoperspektiv är det viktigt att Pangea som en del i Timrå kommuns folkhälsoarbete bidrar till att medborgarna är aktiva på sin fritid, såväl att seniora personer via föreningslivet upprätthåller en god mental hälsa. Lokalerna är möjliga att boka med hänsyn till att barn och ungas aktiviteter har prioritet.

## **ETT TRYGGT TALLNÄS**

Pangea utökar sitt öppethållande 2021 till lördagar till att börja med varannan vecka. Tanken med lördagsöppet är att öka tryggheten i området där familjer ska få möjlighet att tillsammans upptäcka vilka aktiviteter och möjligheter det finns i närområdet. Verksamheten kommer till stor del att bedrivas utomhus i Timrå med omnejd. Denna verksamhet kommer också att utgå ifrån rörelse, hälsa, kultur och skapande.

## **PANGEAS SOMMARVERKSAMHET**

Utöver arbetet på Pangea och i närområdet genomförs sommarlägret i Tolvösand för barn i årskurs 1 till och 6 i vanlig ordning, fyra veckor med 50 barn per vecka. I snart 20 år har fritidsledare vid Kultur och teknikförvaltningen genomfört lägerverksamheten i det kommunala ägda kustområdet. Sedan flera år tillbaka erbjuder Pangea i samarbete med idrottsföreningar och med hjälp av unga ledare sommarlovsaktiviteter i Tallnäs med omnejd. Ett hundratal barn deltar varje sommar.

## **PANDEMI**

Under pågående pandemi har Pangea tillsvidare stängt den öppna verksamheten. Verksamheter kommer fortgå i form av mindre grupper och verksamhet till stor del



**TIMRÅ KOMMUN**  
Kultur- och teknikförvaltningen

utomhus. Vi kommer jobba med kultur, skapande, sport, spel och hälsa fast under lite annorlunda former i grupper om maximalt 8 deltagare inklusive ledare.